
 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА  

__________________________________

__________________________________ 

 
На основу чл. 36. и 87. Статута 

града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) 
Скупштина града Градишка на 25. 
редовној сједници одржаној 23.6.2023. 
године  д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
 

о усвајању Извјештаја о реализацији 
Годишњег Програма рада 

Градоначелника и Градске управе 
града Градишка за 2022. годину 

 
I 

 Усваја се Извјештај о реализацији 
Годишњег Програма рада 
Градоначелника и Градске управе града 
Градишка за 2022. годину. 
 

II 
Саставни дио ове одлуке је 

Извјештај о реализацији Годишњег 
Програма рада Градоначелника и 
Градске управе града Градишка за 2022. 
годину. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III 
Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-117/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу чл. 36. и 87. Статута 

града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) 
Скупштина града Градишка на 25. 
редовној сједници одржаној 23.6.2023. 
године  д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
 

о усвајању Извјештаја о реализацији 
Годишњег плана имплементације 

Стратегије развоја града Градишка 
од 2019-2027. године, за 2022. годину 

 

Објављује 
СКУПШТИНА ГРАДА 

ГРАДИШКА 
 

www.gradgradiska.com 

Година LIX 
 

Број: 6/23 
 

28.6.2023. године 

Уређује Уређивачки одбор 
Главни и одговорни уредник 

Немања Панић 
Припрема: Стручна служба 
Скупштине града Градишка 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   2 
 

I 
Усваја се Извјештај о реализацији 

Годишњег плана имплементације 
Стратегије развоја града Градишка од 
2019-2027. године, за 2022. годину. 
 

II 
Саставни дио ове одлуке је 

Извјештај о реализацији Годишњег 
плана имплементације Стратегије 
развоја града Градишка од 2019-2027. 
године, за 2022. годину. 
 

III 
Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-117/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу чл. 36. и 87. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) 
Скупштина града Градишка на 25. 
редовној сједници одржаној 23.6.2023. 
године  д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
 

о усвајању Извјештаја о реализацији 
Плана капиталних инвестиција града 

Градишка за период 2022-2024. 
година за 2022. годину 

 
I 

Усваја се Извјештај о реализацији 
Плана капиталних инвестиција града 
Градишка за период 2022-2024. година 
за 2022. годину. 
 

II 
  

Саставни дио ове одлуке је 
Извјештај о реализацији Плана 
капиталних инвестиција града Градишка 
за период 2022-2024. година за 2022. 
годину. 
 

III 
Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-119/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 7. Закона о 

комуналним таксама („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 4/12, 123/20 и 

119/21), члана 39. став (2) тачка 10) 

Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске”, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чл. 36. и 87. 

Статута града Градишка („Службени 

гласник града Градишка”, број: 4/17 и 

5/22), Скупштина града Градишка, на 

сједници одржаној дана 23.6.2023. 

године, донијела је 

ОДЛУКУ 
о комуналним таксама 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

1. Предмет, подручје примјене и 

таксени обвезници 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се: обвезници, 

врста, висина, рокови, начин плаћања, 
поступак утврђивања и ослобађање од 
обавезе плаћања комуналне таксе на 
подручју Града Градишка. 

Члан 2. 

(1) Утврђивање и плаћање 

комуналне таксе се врши искључиво у 

складу са одредбама ове одлуке. 

(2) Границе зона из Тарифа 

комуналних такси идентичне су 

границама зона које су утврђене 

одредбама Одлуке о уређењу простора 

и грађевинском земљишту. 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   3 
 

Члан 3. 

Обвезници плаћања комуналне 

таксе су: привредна друштва, 

предузетници, као и сви други корисници 

права, предмета и услуга за чије је 

кориштење прописано плаћање 

комуналне таксе. 

Члан 4. 
(1) Комунална такса се утврђује за: 

1) кориштење простора на 
јавним површинама, осим у сврху 
продаје штампе, књига и других 
публикација, 

2) истицање рекламе на јавним и 
другим површинама, осим рекламних 
паноа и билборда поред ауто-путева, 
магистралних и регионалних путева, 

3) кориштење простора за 
паркирање моторних, друмских и 
прикључних возила на уређеним и 
обиљеженим мјестима, одређеним за то 
актом Скупштине Града Градишка. 

(2) У случају да Град наплаћује закуп 
или накнаду, у складу са посебним 
прописима, не може се за кориштење 
истог простора на јавној површини 
наплатити комунална такса из става 1. 
тачка 1) овог члана. 

Члан 5. 

(1) Јавним површинама, у смислу 

ове одлуке, сматрају се површине 

утврђене планском документацијом 

Града, које су доступне свим 

корисницима под једнаким условима 

(улице, тргови, јавни пролази, јавна 

степеништа, мостови, подвожњаци, 

надвожњаци, паркинг простори, 

тротоари, стајалишта јавног превоза, 

пијаце, паркови, травњаци, површине за 

рекреацију и слично). 

(2) Другим површинама, у смислу ове 

одлуке, сматрају се површине које нису 

јавне, а видљиве су са јавних површина 

и користе се за оглашавање 

постављањем објеката, односно 

средстава за оглашавање. 

2. Поступак утврђивања и начин 

плаћања комуналне таксе 

Члан 6. 
(1) За постављене рекламе на 

објектима, као и остале натписе, ознаке 
или цртеже, изузев пословног имена, 
који се налазе на објекту, просторијама 
пословног субјекта, односно у оквиру 
простора или на простору гдје се 
дјелатност обавља, а видљиви су са 
јавних површина у смислу члана 5. ове 
одлуке, у складу са врстом дјелатности 
која се рекламира или оглашава, а коју 
пословни субјекти обављају и величине 
рекламе по m2 (тарифни број 1.), висина 
комуналне таксе се утврђује на 
годишњем нивоу, рјешењем Одјељења 
за комуналне и стамбене послове. 

(2) Поступак утврђивања комуналне 
таксе, прописан у ставу 1. овога члана, 
као и њена висина, примјењује се и на 
огласне медије (рекламне паное, 
рекламне витрине, mеgaboardе), 
уколико се исти налазе на објектима или 
просторијама пословних субјеката гдје 
се обавља пословна дјелатност. 

Члан 7. 
(1) Привремено заузимање јавне и 

друге површине, врши се на основу 
рјешења Одјељења за комуналне и 
стамбене послове, које се издаје по 
захтјеву корисника или по службеној 
дужности, уз прилагање односно 
коришћење одговарајућих доказа у 
складу са одредбама Закона о уређењу 
простора и грађењу. 

(2)  Рјешењем из става 1. овог члана 
се утврђује и висина накнаде за 
привремено заузимање јавне или друге 
површине на подручју Града Градишка. 

Члан 8. 
(1) Постављање огласних медија из 

тарифног броја 3. (транспаренти, 
јарболи, рекламни панои (самостојећи 
рекламни панои, billboardi, mеgabоardi, 
оглашавање на стајалиштима јавног 
превоза, рекламе на стубовима јавне 
расвјете, рекламне фолије на излогу, 
изузев рекламних објеката из члана 20. 
одлуке) рекламни дисплеји-екрани (лед 
дисплеји), рекламне витрине, 
рекламирање на заштитној огради 
градилишта и рекламна платна на 
градилишним скелама, рекламни 
мурали, плакати и покретни панои и 
рекламирање на возилима, врши се на 
основу рјешења Одјељења за 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   4 
 

комуналне и стамбене послове, које се 
доноси по захтјеву корисника, у складу 
са одредбама Закона о уређењу 
простора и грађењу и Закона о јавним 
путевима. 

(2) Рјешењем из става 1. овог члана 
се утврђује и висина накнаде за јавно 
оглашавање на подручју Града 
Градишка. 

Члан 9. 
Права и обавезе која проистичу из 

члана 6. и 7. ове одлуке су непреносива 
на друга правна и физичка лица. 

Члан 10. 
Уколико је јавна или друга површина 

заузета без одговарајуће документације 
или је постављање огласног медија из 
тарифног броја 3., извршено без 
одговарајуће документације, Одјељење 
за комуналне и стамбене послове ће до 
окончања поступка за прибавање исте, а 
најдуже на период од годину дана, 
донијети привремено рјешење о 
утврђивању обавезе плаћања 
комуналне таксе. 

Члан 11. 
За утврђивање висине комуналне 

таксе из тарифног броја 1., која се 
обрачунава за постављање објеката и 
средстава јавног оглашавања, уколико 
се из самог садржаја рекламног медија 
не може утврдити која се дјелатност 
рекламира, осим одговарајућег акта 
Одјељења за просторно уређење и 
грађење, од стране овлаштеног лица 
надлежног органа прибавиће се и 
рјешење о регистрацији пословног 
субјекта или други одговарајући акт из 
кога се може утврдити дјелатност 
пословног субјекта односно уколико се 
такса утврђује по захтјеву странке, 
странка је дужна прибавити доказе уз 
захтјев из којих је видљиво која је 
дјелатност у питању. 

Члан 12. 
(1) Уколико се на објекту, на 

пословним просторијама, односно у 
склопу простора или на простору гдје се 
обавља дјелатност, налази више 
рекламних објеката различитих 
пословних субјеката из тарифног броја 

1., наплатиће се сваком пословном 
субјекту појединачно у односу на 
дјелатност коју рекламни објекат 
рекламира или оглашава и заузету 
површину рекламног објекта. 

(2) Уколико се на објекту, на 
пословним просторијама, односно у 
склопу простора или на простору гдје се 
обавља дјелатност налази више 
рекламних објеката истог пословног 
субјекта, такса из тарифног броја 1., 
наплатиће се само за један објекат 
оглашавања. 

Члан 13. 
Висина комуналне таксе утврђује се 

тарифама комуналних такси (у даљем 
тексту: Тарифе), које су саставни дио 
ове одлуке. 

Члан 14. 
Рјешења о утврђивању комуналне 

таксе из тарифног броја 1., издају се на 
годину дана. 

Члан 15. 

Обавеза плаћања комуналне таксе 

настаје даном почетка кориштења 

права, предмета и услуга за чије је 

кориштење прописано плаћање 

комуналне таксе. 

Члан 16. 
Комуналне таксе из члана 4. став 1. 

ове одлуке, утврђују се сразмјерно 
времену кориштења права, предмета и 
услуга. 

Члан 17. 
Против рјешења о утврђивању 

комуналне таксе, обвезник може 
изјавити жалбу Градоначелнику у року 
од 15 дана од дана пријема рјешења. 

Члан 18. 
Таксене обавезе из члана 4. став 1. 

тачка 1) до 3) застарјевају истеком двије 
године од дана настанка обавезе. 

Члан 19. 
Новчана средства остварена 

наплатом комуналних такси 
представљају приход Буџета Града и 
уплаћују се на рачун јавних прихода 
Града Градишка. 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   5 
 

3. Право на ослобађање од 
комуналне таксе 

Члан 20. 

Од плаћања комунале таксе 

ослобођени су: 

1) институције Босне и 

Херцеговине, 

2) органи, организације и јавне 

установе Републике Српске и јединица 

локалне самоуправе, 

3) акредитоване међународне 

организације, 

4) дипломатска и конзуларна 

представништва, 

5) удружења од јавног интереса за 

Републику Српску, а којима је то својство 

признато у складу са актом којим се 

уређује додјела и престанак статуса 

удружења од јавног интереса, 

6) лица којима је рјешењем 

надлежног органа признато својство 

члана породице погинулих, умрлих, 

несталих и заробљених бораца, РВИ и 

цивилне жртве рата, особе са 

инвалидитетом које имају 80% 

инвалидитета и особе са тјелесним 

оштећењем од 70-100%, родитељ или 

старатељ који има статус лица које се 

стара о лицу са инвалидитетом, односно 

лице којем је рјешењем тај статус 

утврђен, 

7) предузетници који, у смислу 

закона којима се уређује порез на 

доходак, имају статус малог 

предузетника, 

8) обвезници комуналних такса за 

12 мјесеци од регистрације. 

Члан 21. 
Право на ослобађање од обавезе 

плаћања комуналне таксе у случајевима 
из претходног члана, остварује се 
подношењем захтјева надлежном 
Одјељењу за комуналне и стамбене 
послове, уз прилагање одговарајућих 
доказа којима се потврђује статус који је 
прописан као основ за ослобађање. 

 

 

 

II - ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

1. Принудна наплата 

Члан 22. 
У случају неблаговременог плаћања 

комуналне таксе, обвезницима ће се 
обрачунати камата у складу са законом, 
а Град ће своја потраживања 
остваривати у поступку принудне 
наплате и на друге прописане начине. 

2. Надзор над примјеном одлуке, 
престанак важења прописа и ступање 
на снагу 

Члан 23. 

Надзор над спровођењем ове 
одлуке врши Комунална полиција 
Градске управе Града Градишка. 

Члан 24. 
Поступци започети прије ступања на 

снагу ове одлуке, окончаће се по 
одредбама Одлуке о комуналној такси 
која је важила у моменту подношења 
захтјева. 

Члан 25. 
Ступањем на снагу ове одлуке, 

престаје да важи Одлука о комуналним 
таксама „Службени гласник града 
Градишка“, број: 4/22). 

Члан 26. 
Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављиваља у 
„Службеном гласнику града Градишка”. 

Број: 01.01-022-122/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 

ТАРИФА 
комуналних такси 

Тарифни број 1. 

 

За постављање рекламних објеката, као 
и осталих натписа, ознака или цртежа, 
изузев пословног имена, који се налазе 
на објекту, просторијама пословног 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   6 
 

субјекта, односно у оквиру простора или 
на простору гдје се дјелатност обавља, а 
видљиви су са јавних површина у смислу 
члана 5. ове одлуке, у складу са врстом 
дјелатности која се рекламира или 
оглашава, а коју пословни субјекти 
обављају и према површини рекламног 
објекта који се налази на објекту, 
утврђује се износ комуналне таксе: 

1. За правна лица и њихове 
дијелове (пословне јединице, 
подружнице, експозитуре, филијале, 
представништва и друге издвојене 
организационе јединице): 
- предузећа (привредна друштва) из 

области промета нафте и нафтних 

деривата које имају сједиште, пословне 

јединице и продајна мјеста на подручју 

Града Градишка............... 2.000,00 КМ/m2  

- предузећа (привредна друштва) за 

експлоатацију камена, пијеска, и 

шљунка (укључује вађење камена, 

пијеска и шљунка, сепарацију шљунка и 

пијеска, дробљење и ломљење шљунка, 

дробљење, ломљење, грубу обраду и 

сјечење украсног камена и камена за 

грађевинарство)...............1.000,00 КМ/m2 

- предузећа (привредна друштва) из 

области грађевинарства....1.000,00 КМ/m2 

- предузећа (привредна друштва) за 

производњу бетона (бетонаре)..1.000,00 

КМ/m2 

- предузећа (привредна друштва) за 

производњу производа од бетона, 

цемента и гипса................1.000,00 КМ/m2 

- предузећа (привредна друштва) 

из области обраде камена (укључује 

фину обраду камена, резање и 

обликовање камена)........1.000,00 КМ/m2 

- предузећа (привредна друштва) 

за телекомуникације (жичане 

телекомуникације: фиксна телефонија, 

рад кабловског система дистрибуције 

телевизијског сигнала, телеграфске 

услуге и бежичне телекомуникације: 

мобилна телефонија, пружање приступа 

интернету путем бежичне 

инфраструктуре и 

слично).............................2.000,00 КМ/m2 

- предузећа (привредна друштва) за 
поштански саобраћај (дјелатности 
пружања универзалних и осталих 

поштанских и курирских услуга) 
...........................................2.000,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) из 
области информатике......2.000,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) из 
области резане грађе-
пилане.................................500,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва), 
пословне јединице и други 
организациони дијелови, укључујући и 
продајна мјеста предузећа (привредних 
друштава) из области игара на срећу-
казина и аутомати за игре на 
срећу.................................3.000,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва), 
пословне јединице и други 
организациони дијелови, укључујући и 
продајна мјеста предузећа (привредних 
друштава) из области игара на срећу-
кладионице.......................3.000,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва), 
пословне јединице и други 
организациони дијелови, укључујући и 
продајна мјеста предузећа (привредних 
друштава) из области игара на срећу-
електронске игре на срећу (електронски 
бинго, ВЛТ терминали и др.) и лутријске 
игре на срећу...................3.000,00 КМ/m2 
- банке, штедионице, кредитне 
организације, микрокредитне организације и 

фондације...............................2.500,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) која се 
баве дистрибуцијом електричне енергије и 
прометом гаса........................3.000,00 КМ/m2 

- осигуравајућа 
друштва............................2.500,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) из 
области пројектовања .....1.000,00 КМ/m2 
- шпедиције................1.500,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) из 
области превоза робе......1.000,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) из 
области превоза путника...........500,00 КМ/m2 

- предузећа (привредна друштва) из 
области информисања (новинско-
издавачка, РТВ и 
слично).................................500,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) из 
области трговине на велико.......1.000,00 
КМ/m2 

- трговачки ланци, трговачки центри, 
хипермаркети и супер-маркети..1.500,00 
КМ/m2 
- робне куће, драгстори, мини-
маркети са прехрамбеним и осталим 
производима, салони намјештаја са и 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   7 
 

без додатне робе............. 1.500,00 КМ/m2 
- класичне продавнице мјешовите 
робе (са претежно прехрамбеним и 
непрехрамбеним производима широке 
потрошње), самопослуге дисконтне 
продавнице, фабричке продавнице, 
специјализоване продавнице 
прехрамбених и/или непрехрамбених 
производа и остали објекти за трговину 
на мало...............................300,00 КМ/m2 
- здравствене 
апотеке..............................1.000,00 КМ/m2 
- здравствене амбуланте, љекарске 
и стоматолошке 
ординације........................1.000,00 КМ/m2 
- биљне апотеке............400,00 КМ/m2 
- ветеринарске и пољопривредне 
апотеке и ветеринарске 
амбуланте............................500,00 КМ/m2 
- предузећа (привредна друштва) из 
области пољопривредне производње  
..............................................300,00 КМ/m2 
- предузећа која се баве прањем 
аутомобила.........................200,00 КМ/ m2 
- киосци у оквиру предузећа 
(привредних друштава).......300,00 КМ/m2 
- правна лица из горе поменутих 
дјелатности, осим субјеката из области 
угоститељства, удружења, фондације и 
сличних облика организовања који су 
регистровани у складу са Законом о 
удружењима и фондацијама Републике 
Српске..................................300,00 КМ/m2 

 
2. За предузећа (привредна друштва) 
и пословне јединице из области 
угоститељства: 
- ноћни клубови.................1.000,00 КМ/m2 
- хотели.............................1.000,00 КМ/m2 
- барови на отвореном.....1.000,00 КМ/m2 
- мотели.............................1.000,00 КМ/m2 
- ресторани ..........................500,00 КМ/m2 
- салони за посебне прилике (укључује и 
свадбене-свечане салоне)....1.000,00 КМ/m2 

- посластичарнице (укључује и 
чоколатерије) и кафе 
посластичарнице................500,00 КМ/m2 

- кафе барови (осим кафе 
посластичарница) ............. 400,00 КМ/m2 

- објекти брзе хране (у киоску) и покретни 
угоститељски објекти.........100,00 КМ/m2 
- собе за изнајмљивање.....100,00 KM/m2 
- остали непоменути угоститељски 
објекти..................................100,00 КМ/m2 
 

3. За предузетнике и издвојене 
јединице предузетника из области 
угоститељства: 
- ноћни клубови................1.000,00 КМ/m2 
- хотели.............................1.000,00 КМ/m2 
- барови на отвореном.....1.000,00 КМ/m2 
- мотели ............................1.000,00 КМ/m2 
- ресторани..........................500,00 КМ/m2 
- салони за посебне прилике (укључује и 
свадбене-свечане салоне)....1.000,00 КМ/m2 

- посластичарнице (укључује и 
чоколатерије) и кафе 
посластичарнице................500,00 КМ/m2 

- кафе барови (осим кафе 
посластичарница)...............400,00 КМ/m2 

- објекти брзе хране (у киоску) и покретни 
угоститељски објекти..........100,00 КМ/m2 

- собе за изнајмљивање.....100,00 КМ/m2 

- остали непоменути угоститељски 
објекти.................................100,00 КМ/m2 

 

4. За предузетнике и издвојене 
јединице предузетника из области 
трговине и осталих дјелатности: 
- златаре.......................500,00 КМ/m2 
- из области трговине на 
велико...............................1.000,00 КМ/m2 
- трговачки центри, хипермаркети и 
супермаркети....................1.500,00 КМ/m2 
- драгстори, мини- маркети са 
прехрамбеним и осталим производима, 
салони намјештаја са и без додатне 
робе .................................1.500,00 КМ/m2 
- класичне продавнице мјешовите 
робе (са претежно прехрембеним и 
непрехрамбеним производима широке 
потрошње), самопослуге дисконтне 
продавнице, фабричке продавнице, 
специјализоване продавнице 
прехрамбених и/или непрехрамбених 
производа и остали објекти за трговину 
на мало................................300,00 KM/m2 
- аутопраоне.................200,00 КМ/ m2 
- биљне апотеке...........400,00 KM/m2 
- ветеринарске и пољопривредне 
апотеке, и ветеринарске 
амбуланте...........................500,00 KM/m2 
- трговинске радње типа-киоск 
.............................................300,00 КМ/ m2 
- рибарнице..................100,00 KM/m2 
- каменоресци...............500,00 KM/m2 
- посредничке дјелатности, изузев 
трговине, књиговодствене, софтверске и 
геодетске услуге .................500,00 KM/m2 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   8 
 

- ауто-школе ...............200,00 KM/m2 
- фризери и 
козметичари....................... 300,00 KM/m2 
- аутомеханичари, аутолимари и 
електромеханичари............200,00 KM/m2 
- израда бетонске галантерије, 
предмета од гуме и пластике, текстилних 
предмета, производња трикотаже и 
играчака...............................200,00 KM/m2 
- занатске дјелатности у области 
грађевинарства (зидари, 
лимари,бравари, подополагачи, молери, 
водоинсталатери, електроинсталатери, 
столари и слично)..............200,00 KM/m2 
- пекарске 
радње................................300,00 KM/m2 
- обрада дрвета (сјеча дрвета, 
тесари)................................300,00 КМ/m2 
- за остале горе непоменуте 
дјелатности........................100,00 KM/m2 

 
5. За нотарске и адвокатске 
канцеларије које послују на подручју 
Града Градишка: 
- нотари............................2.000,00 KM/m2 
- адвокати и адвокатске 
канцеларије......................1.000,00 KM/m2 

 
Наведни износи из Тарифног броја 1 

наплаћују се по m2 површине рекламног 
објекта, а горе наведни износи изражени 
су до и за 1 m2 површине рекламног 
објекта која се налази на објекту, а за 
сваки m2 преко 1 m2 површине рекламног 
објекта таксена обавеза увећава се за 20 
% по m2. 

Тарифни број 2.  

1. За привремено заузимање дијела 
јавне површине испред пословног 
простора у сврху постављања 
столова и столица за љетне баште, 
као и за постављање зимске баште, а 
у сврху пружања угоститељских 
услуга, комунална такса се плаћа 
мјесечно по m2 заузете јавне 
површине, у износу како слиједи: 
I зона градског грађевинског 
земљишта.....................................6,00 KM 
II зона градског грађевинског 
земљишта.....................................5,00 KM 
III-VI зона градског грађевинског 
земљишта и остало грађевинско 
земљиште.....................................4,00 KM 

За постављање привремених тезги 
(штандова) за уличну продају пригодних 
роба (осмомартовских и новогодишњих 
сувенира, умјетничких слика, наочара, 
цвијећа, бижутерије и слично), штандова 
за сезонску продају роба (сладоледа, 
кокица и слично), као и за постављање-
излагање продајних артикала и 
рекламних реквизита испред трговачких 
и угоститељских објеката, комунална 
такса се плаћа дневно по m2 заузете 
јавне површине, у износу како слиједи: 
I зона градског грађевинског земљишта 
......................................................4,00 KM 
II зона градског грађевинског 
земљишта.....................................3,00 KM 
III-VI зона градског грађевинског 
земљишта и остало грађевинско 
земљиште....................................1,00 KM 
 

За привремено заузимање јавне 
површине поводом одржавања јавних 
манифестација (циркуси, забавне игре, 
јавне трибине и политичке 
манифестације, комунална такса се 
плаћа дневно по m2 заузете јавне 
површине без обзира на 
зону...............................................3,00 KM 

 
2. Kомунална такса за привремено 
заузимање јавне површине у сврху 
постављања киоска плаћа се 
мјесечно по m2 заузете јавне 
површине, у износу како слиједи: 
I зона градског грађевинског земљишта 
.....................................................25,00 KM 
II зона градског грађевинског земљишта 
.....................................................15,00 KM 
III-VI зона градског грађевинског 
земљишта и остало грађевинско 
земљиште...................................10,00 KM 

3. За извођење грађевинских радова 
који изискују раскопавање улица, 
плочника, паркова и других јавних 
површина, комунална такса се плаћа 
дневно, у износу како слиједи: 
1) за радове на подземним и 
надземним инсталацијама и сличним 
објектима по m2 раскопане јавне 
површине (паркови, улице и 
тргови).........................................15,00 KM 
2) за заузимање 1m2 јавне површине 
и тротоара за вријеме 
грађења.........................................1,00 KM 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   9 
 

На питања која се односе на привремено 
заузимањe јавне површине, а која нису 
регулисана одредбама ове одлуке, 
примјењују се одредбе Одлуке о комуналном 
реду. 

Тарифни број 3. 

За постављање објеката оглашавања и 
рекламних објеката на јавним површинама, 
осим оних истакнутих на просторијама 
пословних субјеката у којима се обавља 
дјелатност, плаћа се комунална такса на 
дневном, мјесечном и годишњем нивоу, у 
износу како слиједи у табели: 

Врста огласног медија Висина комуналне таксе по зонама 

 

I зона 
градског 

грађевинско
г земљишта 

II зона 
градског 

грађевинск
ог 

земљишта 

III-VI зона 
ГГЗ и 

остало 
грађевинск

о 
земљиште 

транспарент 
15,00 KM/ 

дневно 
10,00 

KM/дневно 
5,00 

KM/дневно 

јарбол 
30,00 KM/ 

мјесечно 

15,00 
KM/мјесеч

но 

10,00 KM/ 

мјесечно 

рекламни пано 
(самостојећи 

рекламни 
пано, billboard, 

megaboard, 
оглашавање на 

стајалиштима јавног 
превоза, рекламе на 

стубовима 
јавне расвјете, 

бандероле, изузев 
рекламних објеката из 

члана 20. 
одлуке) 

80,00 КМ/m2 

годишње 

50,00 
KM/m2 

годишње 

30,00 
KM/m2 

мјесечно 

рекламни дисплеј-
екран (лед дисплеј)- 

самостојећи и на 
објекту 

100,00 
KM/m2 

годишње 

80,00 
KM/m2 

годишње 

50,00 
KM/m2 

годишње 

рекламна витрина 
50,00 KM/m2 

годишње 

25,00 
KM/m2 

годишње 

15,00 
KM/m2 

годишње 

рекламирање на 
заштитној огради 

градилишта и 
рекламно платно на 

градилишним скелама 

20,00 KM/m2 

мјесечно 

10,00 
KM/m2 

мјесечно 

5,00 KM/m2 

мјесечно 

рекламни мурал 
100,00 KM/m2,годишње, без обзира 

на зону 

плакат и покретни 
панои 

 
1,00 KM/по комаду, дневно, без 

обзира на зону 

рекламирање на 
возилима 

40,00 KM/m2, годишње, без обзира 
на зону 

 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 73. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 115/17 и 118/18) и чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 4/17 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године,   д о н и ј е л а  ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о отпису потраживања по основу 

закупа изграђеног градског 
грађевинског земљишта 

  
I 

 
Овом одлуком се отписују ненаплатива 
потраживања по основу  закупа 
изграђеног градског грађевинског 
земљишта (закуп јавне површине) 
настала у 2009. и 2012. години. 
 

II 
 
Отпис потраживања из претходне тачке 
врши се у укупном износу од  830,50 КМ. 
 

III 
 
Потраживања се односе на два физича 
лица и једно правно лице, којима је у 
2009. и 2012. години обрачунат приход 
по основу закупа јавне површине. 
 

IV 
 
Износ потраживања из тачке 2. утврђен 
је на основу евиденције коју води 
Одјељење за финансије. 

V 
 
За извршење ове одлуке задужује се 
Градоначелник. 
 
 
 
 
 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   10 
 

VI 
 
За извршење Одлуке није потребно 
ангажовање додатних финансијских 
средстава. 

VII 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-123/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 73. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 115/17 и 118/18) и чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 4/17 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о отпису потраживања по основу 

закупа неизграђеног градског 
грађевинског земљишта 

 
I 

 
Овом одлуком се отписују ненаплатива 
потраживања по основу  закупа 
неизграђеног градског грађевинског 
земљишта (закуп земљишта) настала у 
2009. години. 
 

II 
 
Отпис потраживања из претходне тачке 
врши се у укупном износу од  2.481,57 
КМ. 
 
 
 

III 
 
Потраживања се односе на два физича 
лица, којима је у 2009. години обрачунат 
приход по основу закупа земљишта. 
 

IV 
 
Износ потраживања из тачке 2. утврђен 
је на основу евиденције коју води 
Одјељење за финансије. 

V 
 
За извршење ове одлуке задужује се 
Градоначелник. 
 

VI 
 
За извршење Одлуке није потребно 
ангажовање додатних финансијских 
средстава. 
 

VII 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-124/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 73. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 115/17 и 118/18) и чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 4/17 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године,   д о н и ј е л а  ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о отпису потраживања по основу 

комуналне таксе за држање пловила 
на води 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   11 
 

I 
 
Овом одлуком се отписују ненаплатива 
потраживања по основу комуналне таксе 
за држање пловила (чамца) на води, 
настала у 2014. и 2019. години. 
 

II 
 
Отпис потраживања из претходне тачке 
врши се у укупном износу од  1.150,00 
КМ. 

III 
 
Потраживања се односе на физичка и 
једно правно лице, којима је обрачуната 
комунална такса за држање пловила на 
води за 2014, те за два физичка лица за  
2019. годину. 

IV 
 
Износ потраживања из тачке 2. утврђен 
је на основу евиденције коју води 
Одјељење за финансије. 
 

V 
 
За извршење ове одлуке задужује се 
Градоначелник. 
 

VI 
 
За извршење Одлуке није потребно 
ангажовање додатних финансијских 
средстава. 
 

VII 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-125/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 73. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим 

политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 115/17 и 118/18) и чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 4/17 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о отпису потраживања по основу 
накнаде за кориштење комуналних 

добара од општег интереса 
 
I 

 
Овом одлуком се отписује ненаплативо 
потраживање по основу  накнаде за 
кориштење комуналних добара од 
општег интереса (комунална накнада), 
која је обрачуната на основу рјешења 
испостављених одређеном броју 
обвезника.  

II 
 
Отпис потраживања из претходне тачке 
врши се у укупном износу од  17.327,25 
КМ. 
 

III 
 
Потраживања се односе на физичко и 
два правна лица, којима је обрачуната 
комунална накнада у периоду од 
01.01.2010. год. до 31.12.2022. год. 
 

IV 
 
Износ потраживања из тачке 2. утврђен 
је на основу евиденције коју води 
Одјељење за финансије. 
 

V 
 
За извршење ове одлуке задужује се 
Градоначелник. 
 

VI 
 
За извршење Одлуке није потребно 
ангажовање додатних финансијских 
средстава. 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   12 
 

VII 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-126/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 73. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике у 
Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 115/17 и 118/18) 
и чл. 36. и 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, бр. 
4/17 и 5/19) Скупштина града Градишка 
на сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о отпису потраживања за услуге 

ПВСЈ Градишка 
 
I 
 

Овом одлуком се отписују ненаплатива 
потраживање за услуге ПВСЈ Градишка 
настала у периоду 2018. год – 2020. год. 
 

II 
 
Отпис потраживања из претходне тачке 
врши се у укупном износу од 400,69 КМ. 
Потраживања се односе на осам 
правних лица који су користили услуге 
ПВСЈ Градишка. 
 

III 
 
Износ потраживања из члана 2, утврђен 
је на основу евиденције дужника коју 
води Одјељење за финансије. 
 
 
 

IV 
 
За извршење ове одлуке задужује се 
Градоначелник. 
 

V 
 
За извршење ове одлуке није потребно 
ангажовање додатних финансијских 
средстава. 
 

VI 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-127/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 73. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 115/17 и 118/18) и чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 4/17 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о отпису потраживања по основу 
закупа стамбених јединица 

 
I 

 
Овом одлуком се отписују ненаплатива 
потраживања по основу закупа 
стамбених јединица, која су обрачуната 
у периоду од 2021-2022. године. 
 
 
 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   13 
 

II 
 
Отпис потраживања из претходне тачке 
врши се у укупном износу од  1.017,86 
КМ. 

III 
 
Потраживања се односе на три физичка 
лица са којима је закључен уговор о 
закупу стамбене јединице социјалног 
становања. 

IV 
 
Износ потраживања из тачке 2. утврђен 
је на основу евиденције коју води 
Одјељење за финансије. 
 

V 
 
За извршење ове одлуке задужује се 
Градоначелник. 
 

VI 
 
За извршење Одлуке није потребно 
ангажовање додатних финансијских 
средстава. 
 

VII 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-128/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 73. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 115/17 и 118/18) и чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 4/17 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 

сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о отпису потраживања по основу 
накнаде етажних власника 

 
I 

 
Овом одлуком се отписује ненаплативо 
потраживање по основу накнаде 
етажних власника, која је обрачуната по 
основу рјешења испостављених 
одређеном броју обвезникау периоду од 
01.02.2007. године до 31.01.2010. 
године. 
 

II 
 
Отпис потраживања из претходне тачке 
врши се у укупном износу од  24.824,12 
КМ. 
 

III 
 
Потраживања из тачке 2, која су 
утврђена на основу евиденције Одсјека 
за систем обједињене наплате, односе 
се на физичка лица и износе 24.824,12 
КМ. 
 

IV 
 
За извршење ове одлуке задужује се 
Градоначелник. 
 

V 
 

За извршење Одлуке није потребно 
ангажовање додатних финансијских 
средстава. 
 

VI 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-129/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   14 
 

На основу члана 9.став став 4.  
Закона о фискалној одговорности  
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 94/15 и 62/18) и чл. 36. и 87.  Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19), 
Скупштина града Градишка на 25. 
редовној сједници одржаној дана 
23.6.2023. године,   д о н и ј е л а  ј е    
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о усвајању Плана за измирење 
неизмирених обавеза пренесених из 

претходног периода 
 
I 
 

 
Усваја се План за измирење 

неизмирених обавеза пренесених из 
претходног периода.   

 
II 
 

Саставни дио ове одлуке је План 
за измирење неизмирених обавеза 
пренесених из претходног периода.   

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осам 
дана након објављивања  у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-130/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 43. став (12) 

Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 79/15,63/20 и 
64/22 ), чл. 39. став (2) тачка 9) и 82. став 
(2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 24. тачка 1), 
36. став (2) тачка 9) и 87. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19), Скупштина 
града Градишка на сједници одржаној 

дана 23.6.2023. године,  д о н о с и 

 
О  Д   Л  У  К  У 

 
о давању сагласности на повећање 

броја дјеце у васпитним групама 
 
I 
 

Даје се сагласност Јавној установи за 
предшколско васпитање и образовање 
дјеце „Лепа Радић“ Градишка за 
повећање броја дјеце у васпитним 
групама за највише 20% од максималног 
броја утврђеног законом. 

 
II 
 

За извршење ове одлуке задужују се 
Јавна установа за предшколско  
васпитање и образовање дјеце “Лепа 
Радић” Градишка и Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности  
Градске  управе града Градишка. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка”. 
 
Број: 01.01-022-121/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 20. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 3. Закона о превозу 
у друмском саобраћају („Службени 
гласник Републике Српске“, број 47/17 и 
17/23), те чл. 36. и 87. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, брoj 4/17 и „Службени 
гласник града Градишка“ 5/19), 
Скупштина града Градишка на сједници 
одржаној дана 23.6.2023. године доноси: 
 
 
 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   15 
 

О Д Л У К У 
 

о условима и начину обављања 
јавног превоза лица и ствари на 

подручју града Градишка 
 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 
(1) Овом одлуком дефинишу се услови и 
начин обављања јавног превоза лица и 
ствари у друмском саобраћају, 
регистрација и усклађивање редова 
вожње, рад аутобуских станица и 
терминала за превоз лица, права 
путника у јавном превозу лица и превоз 
за властите потребе на подручју града 
Градишка. 
 

Члан 2. 
 
Поједини изрази употребљени у овој 
одлуци имају сљедеће значење: 
1) Аутобус је моторно возило 
намијењено за превоз лица које поред 
сједишта за возача има више од осам 
сједишта, 
2) Аутобуска линија је релација на којој 
се врши јавни превоз лица у складу са 
претходно утврђеним и регистрованим 
редом вожње и цјеновником услуга 
превоза лица, 
3) Аутобуска станица је изграђен, 
прописно уређен и обиљежен објекат 
намијењен за пријем и отпрему аутобуса 
и путника, 
4) Аутобуско стајалиште је дио површине 
пута намијењен за заустављање 
аутобуса ради уласка и изласка путника 
и које је обиљежено саобраћајним 
знаком, 
5) Возило је свако моторно или 
прикључно возило, или скуп возила 
којим се врши превоз лица или ствари у 
друмском саобраћају, 
6) Кашњење представља временску 
разлику између времена предвиђеног 
поласка у јавном линијском превозу лица 
према утврђеном реду вожње и времена 
стварног поласка,  
7) Кооперација је превоз на аутобуској 
линији који према регистрованом реду 
вожње, са утврђеним режимом, 
одржавају два или више превозника у 

складу са уговором о кооперацији. 
8) Лица са инвалидитетом или лица 
смањене покретљивости је било које 
лице чија је покретљивост при 
коришћењу превоза смањена ради 
физичког инвалидитета (чулног или 
моторичког, трајног или привременог), 
интелектуалног инвалидитета или 
оштећења, или било којег другог узрока 
инвалидитета, или ради старости, те чија 
ситуација захтјева одговарајућу пажњу и 
прилагођавање њеним посебним 
потребама како би добила услугу која је 
доступна свим путницима, 
9) Минимално вријеме вожње је најмање 
вријеме вожње између аутобуских 
станица или аутобуских стајалишта, 
односно између аутобуских станица и 
аутобуских стајалишта из важећег 
даљинара,  
10) Највећа дозвољена маса возила је 
маса возила заједно са његовом 
носивошћу, 
11) Отказивање представља 
неизвршавање претходно планираног 
линијског превоза лица, 
12) Прикључно возило је возило 
намијењено да буде вучено возилом на 
моторни погон, било да је конструисано 
као приколица или као полуприколица, 
13) Путник је лице које, на основу 
уговора или друге одговарајуће исправе, 
има право на превоз,  
14) Регистар превозника је преглед свих 
превозника који посједују лиценцу 
превозника, а који је јавно доступан у 
Одјељењу за комуналне и стамбене 
послове града Градишка,  
15) Ред вожње је документ којим се 
утврђују елементи за обављање 
линијског превоза у друмском 
саобраћају и који садржи: релацију на 
којој се врши превоз, врсту и број 
аутобуске линије, назив превозника, 
редослијед аутобуских станица и 
аутобуских стајалишта и њихову 
удаљеност од почетне станице, вријеме 
поласка и доласка за сваку станицу и 
стајалиште, период одржавања линије, 
учесталост одржавања, рок важења 
реда вожње и податке о кооперантском 
односу, 
16) Резервација је резервисање 
сједишта у аутобусу у линијском превозу 
лица на регистрованом реду вожње, 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   16 
 

17) Релација је растојање између 
аутобуских станица, аутобуских 
стајалишта, односно аутобуских станица 
и аутобуских стајалишта на аутобуској 
линији или између два мјеста из путног 
листа у ванлинијском превозу, 
18) Терминал градског, односно 
приградског превоза (у даљем тексту: 
терминал) је изграђен, прописно уређен 
и обиљежен објекат намијењен за 
пријем и отпрему аутобуса и лица у 
градском и приградском превозу лица, а 
по потреби и републичком превозу лица, 
19) Теретно возило је свако моторно 
возило које је намијењено за превоз 
терета, 
20) Траса је путања кретања возила у 
обављању превоза лица и ствари, 
21) Уговор о превозу је уговор који 
закључују превозник и путник у јавном 
линијском превозу лица или уговор који 
закључују превозник и наручиоц превоза 
у јавном ванлинијском превозу лица за 
пружање једног или више превоза, 
22) Цјеновник је документ који сачињава 
превозник, а којим се утврђују цијене 
услуга за поједине врсте превоза. 
 
II УСЛОВИ И НАЧИН ОБАВЉАЊА 
ЈАВНОГ ПРЕВОЗА ЛИЦА У ГРАДСКОМ 
И ПРИГРАДСКОМ САОБРАЋАЈУ 
 

Члан 3. 
 
Јавни линијски превоз лица обавља се 
аутобусима намијењеним за градски и 
приградски саобраћај, који морају 
испуњавати услове утврђене прописима 
који регулишу безбједност саобраћаја на 
путевима и област превоза у друмском 
саобраћају. 
 

Члан 4. 
 
Прије почетка обављања дјелатности 
превоза превозник је обавезан 
прибавити: рјешење о регистрацији 
обављања дјелатности код надлежног 
органа, легитимацију возача, лиценцу за 
превозника, те извод из лиценце за јавни 
линијски превоз лица, издате од стране 
Министарства саобраћаја и веза 
Републике Српске, у складу са 
Правилником о условима и поступку 
издавања лиценце превозника, извода 

из лиценце и начину означавања возила 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 77/17). 
 

Члан 5. 
 

(1) У возилу којим се врши линијски 
превоз лица мора се налазити: Потврда 
о регистрацији возила, потврда о 
извшеном редовном техничком 
прегледу, извод из лиценце, 
легитимација за возача моторног возила, 
путни налог и овјерен ред вожње на 
утврђеној аутобуској линији и цјеновник 
услуга превоза. 
(2) Ако се ред вожње одржава у 
кооперацији, саставни дио реда вожње 
је и уговор о кооперацији.  
(3) Уговор о кооперацији из става 2. овог 
члана обавезно садржи тачно 
дефинисан распоред режима 
одржавања реда вожње између 
коопераната. 
(4) Јавни превоз лица у линијском 
градском и приградском превозу врши се 
на сталним аутобуским линијама 
утврђеним даљинаром аутобуских 
линија на подручју града Градишка. 
(5) Јавни превоз лица у линијском 
градском и приградском превозу одвија 
се на начин да се регистровани ред 
вожње превозника чије се полазно и 
завршно аутобусно стајалиште или само 
једно од њих, налази на удаљености до 
5 километара од аутобуске станице, 
мора започети односно завршити превоз 
у Аутобуској станици Градишка. 
Изузетак ће представљати они редови 
вожње чија полазна и завршна 
стајалишта се налазе изван Аутобуске 
станице Градишка, односно гдје 
карактер и намјена реда вожње 
дефинишу да су од важности за сам 
линијски превоз Града. 
(6) Линијски превоз лица је превоз лица 
који се обавља на аутобуској линији по 
утврђеном и регистрованом реду вожње 
и утврђеној и објављеној цијени.  
(7) Аутобус којим се врши линијски 
превоз лица означава се релацијском 
таблом у доњем десном углу предњег 
вјетробранског стакла са назнаком 
аутобуске линије, крајњих и најмање 
једне од успутних аутобуских станица, 
односно аутобуских стајалишта или са 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   17 
 

уграђеним механизмима за означавање 
аутобуске линије.  
(8) Лице које се превози у аутобусу јавног 
линијског превоза дужно је да посједује 
возну карту коју је обавезно да покаже на 
захтјев овлашћеног лица.  
(9) Возна карта се издаје у просторијама 
аутобуске станице, односно терминала, 
у пословницама превозника које нису 
лоциране у објектима аутобуских 
станица и терминала и у туристичким 
агенцијама којима је превозник повјерио 
продају карата у складу са цјеновником 
и редом вожње, као и посредством 
интернета у складу са прописима о 
електронском пословању.  
(10) Изузетно, надлежни орган јединице 
локалне самоуправе може одредити и 
друга продајна мјеста возних карата за 
превоз на подручју те јединице локалне 
самоуправе. 

Члан 6. 
 
(1) У возилу којим се обавља 
ванлинијски превоз морају се налазити: 
уговор о ванлинијском превозу и овјерен 
путни лист са списком путника. 
(2) Уговор из става 1. овог члана, осим за 
уговорени ванлинијски превоз, који је 
превозник закључио са физичким лицем 
које није предузетник, мора бити овјерен 
код органа надлежног за овјеру.  
(3) Ванлинијски превоз лица је превоз 
групе лица утврђен уговором између 
превозника и наручиоца превоза, a за 
који jе познатa релација, цијена превоза, 
висина накнаде за споредне услуге 
извршене за потребе лица и пртљага 
који се превозе и други услови.  
(4) У ванлинијском превозу превозник 
може за једну вожњу закључити само 
један уговор који мора бити нумерисан и 
закључен само са једним наручиоцем 
превоза. Уговор из става 2. овог члана 
обавезно се налази у аутобусу.  
(5) Ванлинијски превоз лица може се 
обављати као повремени, наизмјенични 
и уговорени. 
(6) На возилу којим се врши повремени и 
наизмјенични ванлинијски превоз лица, у 
доњем десном углу предњег 
вјетробранског стакла превозник је 
дужан да истакне таблу са натписом 
„Ванлинијски превоз“. 
(7) На возилу којим се врши уговорени 

ванлинијски превоз лица, у доњем 
десном углу предњег вјетробранског 
стакла превозник је дужан да истакне 
таблу са натписом „Уговорени превоз“. 
(8) Закључивање уговора за уговорени 
ванлинијски превоз са физичким лицем 
које не обавља регистровану дјелатност 
није дозвољено. 
(9) Забрањено је вршење ванлинијског 
превоза лица на релацијама на којима 
постоји регистрован линијски превоз.  
(10) Улазак лица у аутобус и њихов 
излазак у ванлинијском превозу лица 
врши се на аутобуским станицама, 
односно терминалима. 
(11) Превозници који обављају 
ванлинијски превоз не могу укрцавати и 
искрцавати путнике на терминалима и 
аутобуским стајалиштима без одобрења 
јединице локалне самоуправе.  
(12) Изузетно од става 11. овог члана, 
јединица локалне самоуправе може 
одредити мјеста на којима је дозвољено 
безбједно укрцавање/искрцавање 
путника на територији те јединице 
локалне самоуправе. 
 

Члан 7. 
 
(1) Цијену услуге у јавном превозу лица 
у градском и приградском саобраћају 
предлажу превозници, а споразумно 
одређују град Градишка и превозници.  
(2) Сагласност на цијену услуге у јавном 
превозу лица из претходног става даје 
Скупштина града.  
(3) Цјеновник, односно приједлог 
цјеновника мора бити урађен тако да је у 
складу са Даљинаром, односно важећим 
редом вожње и да се исте формирају на 
начин да се као полазна тачка кретања 
узме Градишка (са локације аутобуске 
станице). 
 

Члан 8. 
 
(1) У циљу обезбјеђивања квалитетнијих 
услова за праћење, надзор, контролу и 
управљање јавним превозом лица, Град 
Градишка и Аутобуска станица Градишка 
обавезују се да ће у складу са посебним 
уговором Аутобуска станица достаљати 
мјесечни извјештај о обављеном 
линијском превозу граду Градишка. 
(2) Аутобуска станица Градишка је дужна 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   18 
 

да за сваки регистровани полазак 
овјерен од Аутобуске станице Градишка 
у приградском линијском превозу лица 
достави Одјељењу за комуналне и 
стамбене послове града Градишка 
мјесечни извјештај о обављеном 
линијском превозу, на прописаном 
обрасцу. 
(3) Извјештај о обављеном линијском 
превозу је извјештај који Аутобуска 
станица Градишка доставља Одјељењу 
за комуналне и стамбене послове града 
Градишка на мјесечном нивоу, урађен за 
сваки полазак из регистрованог реда 
вожње појединачно, а који садржи: 
укупан број обављених полазака и 
укупан број превезених путника.  
(4) Финансијска помоћ превозницима 
(субвенција) у јавном превозу лица на 
линијама градског и приградског 
саобраћаја, зависиће од: 
1) расположивих буџетских средстава, 
2) тачности достављених података из 
извјештаја о обављеном линијском 
превозу и 
3) коришћењу аутобуске станице за 
почетак и завршетак линијског превоза 
лица или само једног од њих, као 
завршног аутобуског стајалишта ако је 
као такво дефинисано редом вожње. 
(5) Уколико превозник не користи услуге 
Аутобуске станице Градишка за уредно 
одржавање реда вожње (као почетно 
или завршно аутобуско стајалиште или 
као оба) финансијска помоћ у смислу 
субвенције услуге, ће му бити 
дозвољена уколико карактер саме 
линије има нерентабилност, а иста је од 
значаја за само функционисање јавног 
превоза Града. 
 
III УСКЛАЂИВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА 
РЕДОВА ВОЖЊЕ 
 

Члан 9. 
 
(1) Усклађивање и регистрацију редова 
вожње у линијском превозу на подручју 
града Градишка врши Одјељење за 
комуналне и стамбене послове као 
регистарски орган на основу даљинара 
аутобуских линија.  
(2) Даљинар из претходног става 
утврђује Одјељење за комуналне и 
стамбене послове. 

(3) Усклађивање и регистрација редова 
вожње врши се комисијски. 
(4) Комисију претходног става именује 
Градоначелник. 
(5) Рад Комисије је јаван. 
(6) Поступак усклађивања и 
регистрације редова вожње регулише се 
посебним Правилником који доноси 
Градоначелник. 
 

Члан 10. 
 
(1) Приједлози редова вожње комисији 
се достављају на прописаном обрасцу у 
складу са Законом, овом одлуком и 
Правилником из члана 8. став 6. ове 
Одлуке уз накнаду од 50 КМ.  
(2) Приједлози редова вожње морају 
бити у складу са потребама корисника 
превоза, даљинаром и миниманим 
временом утврђених аутобуских линија. 
(3) Приједлози редова вожње формирају 
се на начин да се као полазна или 
завршна тачка кретања у поласку или 
одласку обавезно узме Градишка (са 
локације аутобуске станице). 
 

Члан 11. 
 
(1) Комисија за усклађивање и 
регистрацију редова вожње води 
поступак усклађивања, према 
одредбама Закона, ове Одлуке и 
Правилника из члана 8. став 6.  
(2) О поступку усклађивања и 
регистрације води се записник, који се 
након окончаног поступка заједно са 
приједлозима рјешења о регистрацији 
редова вожње доставаља руководиоцу 
регистарског органа.  
(3) Рјешење о регистрацији редова 
вожње доноси регистарски орган из 
члана 8. став 1. Ове одлуке.  
(4) Усклађени редови вожње у градском 
и приградском линијском превозу 
региструју се најкасније до 31.05. текуће 
године.  
(5) О жалби на рјешење из става 3. 
одлучује Градоначелник у складу са 
Законом о општем управном поступку. 
(6) Редови вожње у линијском превозу 
региструју се на период најдуже до пет 
година.  
(7) Након наступања коначности 
рјешења о регистрацији редова вожње, 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   19 
 

регистроване линије уносе се у Регистар 
редова вожње. 
(8) По упису у регистар, сваки од 
уписаних превозника је дужан склопити 
уговор о превозу у року 7 дана од дана 
уписа у регистар редова вожње града 
Градишка. 
Уговор о превозу садржи: уговорне 
стране, предмет уговора, опште 
одредбе, обавезе Града, обавезе 
превозника (даваоца услуге), санкције за 
непоштовање обавеза превозника, 
контрола извршења обавеза 
превозника, обавезе превозника у 
случају прекида исте, трајање уговора и 
раскид уговора односно ограничење 
учешћа у наредним јавним позивима. 
 

Члан 12. 
 
(1) На основу података из регистра 
регистрациони орган ће израдити књигу 
редова вожње.  
(2) Књига редова вожње обухвата све 
регисторване редове вожње у 
одређеном регистрационом периоду.  
(3) Књига редова вожње објављује се на 
интернет страници града и доставља се 
по службеној дужности, Министарству 
саобраћаја и веза Републике Српске, 
аутобуској станици, надлежној 
саобраћајној инспекцији и осталим 
заинтересованим субјектима. 
 
IV АУТОБУСКА СТАНИЦА, 
СТАЈАЛИШТЕ И ТЕРМИНАЛ 
 

Члан 13. 
 
(1) Аутобуска станица и терминал је 
изграђен, прописано уређен и обиљежен 
објекат намјењен пријему и отпреми 
аутобуса и путника.  
(2) Аутобуске станице и терминали су 
дужни да у складу са својим станичним 
капацитетима свим превозницима у 
линијском превозу на подручју града 
Градишка под једнаким условима 
омогуће коришћење њихових услуга, а у 
складу са потребама путника.  
(3) Уколико постоји станични капацитет 
аутобуска станица може са вршиоцем 
ванлинијског превоза склопити уговор о 
коришћењу станичних услуга. 

Члан 14. 

 
(1) У пружању својих услуга аутобуске 
станице и терминали су дужни 
поштовати утврђене и регистроване 
редове вожње.  
(2) Аутобуске станице и терминали су 
дужни своје услуге пружати свим 
корисницима у складу са Цјеновником 
услуга аутобуских станица у Републици 
Српској (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 38/15).  
 

Члан 15. 
 
Лице које се превози у аутобусу јавног 
линијског превоза дужно је да посједује 
возну карту, коју мора да покаже на 
захтјев овлашћеног лица. 
 

Члан 16. 
 
(1) Аутобуско стајалиште је дио 
површине пута намјењен за 
заустављање аутобуса ради уласка и 
изласка путника, које је обиљежено 
саобраћајним знаком. 
(2) Улазак и излазак путника врши се 
искључиво на аутобуским стајалиштима 
уписаним у регистрованом реду вожње.  
(3) У ванлинијском превозу, превоз 
путника се врши искључиво између 
почетне и крајње тачке уговореног 
превоза, без успутног заустављања ради 
пријема и  отпуста путника. 
 

Члан 17. 
 
(1) Аутобуска стајалишта одређује 
Одјељење за комуналне и стамбене 
послове Градске управе града Градишка 
по службеној дужности или на захтјев 
превозника уколико за то постоји 
потреба и технички услови.  
(2) Мјесне заједнице и други 
заинтересовани субјекти могу поднијети 
приједлог Одјељењу за комуналне и 
стамбене послове Градске управе града 
Градишка или превознику за 
одређивање новог аутобуског 
стајалишта.  
(3) Превозник је обавезан размотрити 
поднесени приједлог и ако га сматра 
оправданим поднијети захтјев органу из 
става 1. овог члана. 
(4) Одјељење за комуналне и стамбене 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   20 
 

послове Градске управе града Градишка 
уколико утврди оправданост, односно 
потребу за одређивање новог аутобуског 
стајалишта, ради задовољења потреба 
корисника јавног превоза, по службеној 
дужности ће исто и регистровати, те ће 
се сходно томе извршити измјена и 
допуна аутобуске линије у Даљинару, а 
самим тим ће и превозник извршити 
измјену и допуну реда вожње ради 
усклађивања реда вожње са аутобуском 
линијом Даљинара. 
 

Члан 18. 
 
(1) Стајалишта морају бити уређена и 
обиљежена на прописан начин, односно 
морају имати ознаку стајалишта 
аутобуса, назив стајалишта и извод из 
реда вожње. 
(2) Постављање и одржавање 
стајалишних ознака извршиће се о 
трошку града. 
 

Члан 19. 
 
Уређена и обиљежена стајалишта могу 
користити само возила која саобраћају 
на линијама на којима је то стајалиште 
регистровано у реду вожње. 
 

Члан 20. 
 
(1) Аутобуси у линијском градском и 
приградском превозу заустављају се у 
свим регистрованим стајалиштима на 
линији по регистрованом реду вожње.  
(2) Прије заустављања аутобуса на 
стајалиштима посада аутобуса је дужна 
да благовремено објави назив 
стајалишта. 
 
V ПРАВА ПУТНИКА У ЈАВНОМ  
ПРЕВОЗУ ЛИЦА 
 

Члан 21. 
 
(1) Основна права путника у јавном 
линијском превозу лица чине: 
1) недискриминација између путника у 
погледу услова превоза, које пружа 
превозник, 
2) права путника у случају саобраћајне 
незгоде са погинулим лицима или 
саобраћајне незгоде са повријеђеним 

лицима или губитка или оштећења 
пртљага, 
3) недискриминација, те обавезна помоћ 
лицима са инвалидитетом и лицима 
смањене покретљивости, 
4) права путника у случају отказивања 
или кашњења, 
5) право на минималне информације, 
које је обавезно обезбједити путницима 
и  
6) право на поступање по притужбама 
путника. 
(2) Превозницима ће се за нарушена 
права путника приликом превоза, а у 
поступцима за остваривање надокнаде 
од стране путника,  исто вршити у складу 
са одредбама Закона о превозу у 
друмском саобраћајау Републике 
Српске (''Сл. Гласник Републике 
Српске'', број: 47/17 и 17/23). 
 
VI ПРЕВОЗ ЛИЦА И СТВАРИ ЗА 
ВЛАСТИТЕ ПОТРЕБЕ  
 

Члан 22. 
 
Превоз лица и ствари за властите 
потребе могу вршити правна лица, 
предузетници и друге регистроване 
организације, као и породична 
пољопривредна газдинства, властитим 
возилом, под условима прописаним 
законом и овом Одлуком. 
 

Члан 23. 
 

(1) Превозом ствари подразумјева се 
превоз код кога су елементи и услови 
превоза (релација, цијена превоза, врста 
товара, тежина и други услови) утврђени 
уговором између превозника и 
наручиоца превоза.  
(2) Доказом о уговору из става 1. овог 
члана сматра се Уговор о превозу, рачун, 
товарни лист или отпремница који се 
мора налазити у возилу којим се врши 
превоз.  
(3) У доњем десном углу вјетробранског 
стакла превозник из става 1. овог члана 
је обавезан да истакне таблу са 
натписом: “Превоз за властите потребе”. 
 

Члан 24. 
 
(1) На ужем градском подручју омеђеном 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   21 
 

улицама Обала војводе Степе, Авде 
Ћука и 16. крајишке бригаде није 
дозвољен јавни превоз лица и ствари 
запрежним возилима, пољопривредним 
машинама, мотоциклима са приколицом 
и трициклима на моторни и други погон. 
 

Члан 25. 
 
(1) Превоз ствари за властите потребе 
представља: 
1) премјештање продате, купљене, дате 
или узете у закуп или на сервис, 
произведене, дорађене или поправљене 
робе, у или ван сједишта, односно 
организационе јединице правног лица 
или предузетника,  
2) превоза опреме која се користи у 
сврху обављања дјелатности, 
3) превоз робе и опреме из једне у другу 
организациону јединицу правног лица 
или предузетника. 
4) Поред превоза из става 1. овог члана, 
превоз ствари за властите потребе 
обухвата и превоз пољопривредних 
производа, које обавља породично 
пољопривредно газдинство. 
(2) Превоз лица за властите потребе 
подразумијева превоз који врше: 
1) хотели, мотели и одмаралишта у 
вршењу превоза лица која су корисници 
угоститељских и туристичких аранжмана 
превозника, без успутног примања и 
превоза других лица, 
2) компаније или агенције у ваздушном 
саобраћају ако врше превоз лица од 
аеродрома до града и обрнуто, 
3) здравствене установе у превозу 
болесника и здравствених радника, 
4) културна, просвјетна, спортска 
друштва и друге установе у вршењу 
превоза ученика, студената, наставног 
особља, штићеника, односно чланова 
друштава, 
5) правна лица и предузетници у вршењу 
превоза на одмор и рекреацију својих 
запослених радника и њихових 
породица, без успутног примања и 
превоза других лица, 
6) правна лица и предузетници који 
превозе своје запослене раднике на 
посао и са посла без успутног примања 
и превоза других лица и 
7) Поред превоза из става 2. овог члана, 
превоз ствари за властите потребе 

обухвата и превоз пољопривредних 
производа, које обавља породично 
пољопривредно газдинство. 
 

Члан 26. 
Превозник је дужан да обезбиједи да се 
у возилу којим се врши превоз лица за 
властите потребе налази документација 
којом се доказују врста и карактер 
путовања, списак путника овјерен и 
закључен прије почињања превоза, 
исказнице или други лични документ за 
лица која се превозе. 
 
VII ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 
 

Члан 27. 
 
(1) Надзор над спровођењем ове Одлуке 
врше саобраћајни инспектор, комунална 
полиција и тржишна инспекција.  
(2) Надзор из става 1. врши се према 
одребама Закона о превозу у друмском 
сабраћају, односно Закона о комуналној 
полицији и Закона о регулисању цијена. 
 
VIII КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 28. 
 
(1) Новачном казном од 500 КМ до 1000 
КМ казниће се за прекршај привредно 
друштво друго правно лице и 
предузетник који обавља превоз на 
основу одобрења надлежног органа ако: 
 
1. Отпочне вршење услуга јавног 
превоза без посједовања документације 
из члана 3. Одлуке,  
2. Ако превозник у тренутку контроле у 
возилу којим се врши превоз не посједује 
докуметацију из  члана 4. Одлуке став 1.,  
3. Ако превозник обавља јавни превоз 
лица мимо утврђеног реда вожње сходно 
члану 4. став  5. Одлуке, 
4. Ако превозник у тренутку контроле на 
возилу којим се врши превоз није 
прописно истакао ознаке на начин 
предвиђен чланом 4. став 6. Одлуке, 
5. Ако путник у возилу у тренутку 
контроле не посједује возну карту сходно 
одредби члана 4. став 7. Одлуке, 
6. Ако превозник издаје возне карте 
мимо просторија утврђених чланом 4. 
став 9.  и 10. Одлуке или мимо продајног 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   22 
 

мјеста на које му је сагласност дало 
Одјељење за комуналне и стамбене 
послове Градске управе града 
Градишка, 
7. Ако превозник у тренутку контроле 
врши ванлинијски превоз лица без 
потребне документације, у супротности 
са чланом 5. став 1. Одлуке, 
8. Ако превозник у тренутку контроле 
врши повремени, наизмјенични или 
уговорени ванлинијски превоз у 
супротности са чланом 5. став 3. и 4. 
Одлуке, 
9. Ако превозник у тренутку контроле 
врши уговорени ванлинијски превоз са 
уговором склопљеним са физичким 
лицем, а што је у супротности са чланом 
5. став 8. Одлуке, 
10. Ако превозник у тренутку контроле 
врши ванлинијски превоз на релацији 
регистрованог реда вожње, а што је у 
супротности са чланом 5. став 9. Одлуке, 
11. Ако превозник вршећи ванлинијски 
превоз у моменту контроле укрцава или 
искрцава путнике на терминалима и 
аутобуским стајалиштима без одобрења 
јединице локалне самоуправе, а што је у 
супротности са чланом 5. став 11. 
Одлуке, 
12. Ако превозник примјењује цијене 
услуга превоза на које није добио 
сагласност Скупштине града у складу са 
чланом 6. став 2. Одлуке, 
13. Аутобуска станица Градишка не 
достави Одјељењу за комуналне и 
стамбене послове мјесечни извјештај о 
обављеном линијском превозу, у 
супротности са чланом 7. став 2. Одлуке, 
14. Ако превозник након уписа у регистар 
редова вожње није у року од 7 дана 
приступио потпису уговора са 
Градоначелником за вршење линијског 
превоза, а што је у супротности са 
чланом 10. став 8. Одлуке, 
15. Ако се од стране града ново 
аутобуско стајалиште прописно не 
обиљежи, а што је у супротности са 
члановима 15. и 17. Одлуке, 
16. Ако превозник не изврши измјену и 
допуну реда вожње ради усклађивања 
истог са аутобуском линијом у 
Даљинару, а што је у супротности са 
чланом 16. став 4. Одлуке, 
17. Ако се аутобуско стајалиште користи 
од стране превозника који у свом реду 

вожње исто нема регистровано, а што је 
у супротности са чланом 18. Одлуке, 
18. Ако превозник врши превоз за 
властите потребе, а у тренутку контроле 
у возилу не посједује документа у складу 
са одредбама члана 21. став 3. Одлуке, 
19. Ако превозник врши превоз за 
властите потребе, у тренутку контроле у 
возилу није прописано возило означио 
на начин у складу са одредбом члана 21. 
став 4. Одлуке, 
20. Ако превозник врши превоз ствари за 
властите потребе, супротно одредбама 
члана 23. став 1. Одлуке, 
21. Ако превозник врши превоз лица за 
властите потребе, супротно одредбама 
члана 23. став 2. Одлуке, 
22. Ако превозник који врши превоз 
ствари за властите потребе, у тренутку 
контроле у возилу није посједовао 
документа пописана одредбама члана 
21. став 3. Одлуке, 
23. Ако превозник који врши превоз лица 
за властите потребе, у тренутку 
контроле у возилу није посједовао 
документа пописана одредбама члана 
24. Одлуке.  
 
(2) За прекршај из става 1. казниће се и 
одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 100 КМ до 500 КМ. 
 
IX  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 29. 
 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје 
да важи Одлука о условима и начину 
обављања јавног превоза лица и ствари 
на подручју града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“,бр. 5/18 и 
13/19). 

Члан 30. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-131/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   23 
 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона 
о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. став 2 
Правилника о поступку јавног конкурса 
за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл.36. и 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 23.6.2023. године, 
доноси 

 
О Д Л У К У  

 
о продаји непосредном погодбом 
грађевинског земљишта Драгић 

Милану из Брестовчине  
 
 
I 

 
Драгић Милану из Брестовчине продаје 
се непосредном погодбом као једином 
учеснику лицитације неизграђено 
грађевинско земљиштe у власништву 
Града Градишка и то: 
 
- катастарска честица број 307/8 

„Мирковац“  двориште  површине 1004 

m2 ,уписана у л.н. број 55 к.о. 

Брестовчина, по цијени од  10.040,00 КМ, 

ради изградње објеката индивидуалног 

становања. 

II 
 

О продаји некретнина из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва  Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор 
између Града Градишка и Драгић 
Милана из Брестовчине, којим ће се 
регулисати сва међусобна права и 
обавезе између уговорних страна. 
 
 
 
 

III 
 
Овлашћује се Градоначелник  да у име 
Града Градишке закључи уговор о 
продаји земљишта из тачке I ове одлуке 
са Драгић Миланом из Брестовчине. 
 

IV 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-132/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона 
о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. став 2 
Правилника о поступку јавног конкурса 
за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл. 36. 
и 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник општине Градишка“, 
број 4/17 и „Службени гласник града 
Градишка“, број 5/19) Скупштина града 
Градишка на сједници одржаној 
23.6.2023. године, доноси 
 

 
О Д Л У К У  

 
о продаји непосредном погодбом 

грађевинског земљишта 
Драгић Жељку из Брестовчине  

 
I 

 
Драгић Жељку из Брестовчине продаје 
се непосредном погодбом као једином 
учеснику лицитације неизграђено 
грађевинско земљиштe у власништву 
Града Градишка и то: 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   24 
 

- катастарска честица број 307/10 

„Мирковац“  двориште  површине 996 m2, 

уписана у л.н. број 55 к.о. Брестовчина, 

по цијени од  9.960,00 КМ, ради изградње 

објеката индивидуалног становања. 

 
II 
 

О продаји некретнина из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва  Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор 
између Града Градишка и Драгић Жељка 
из Брестовчине, којим ће се регулисати 
сва међусобна права и обавезе између 
уговорних страна. 
 

III 
 
Овлашћује се Градоначелник  да у име 
Града Градишке закључи уговор о 
продаји земљишта из тачке I ове одлуке 
са Драгић Жељком из Брестовчине. 
 
 

IV 
 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-134/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона 
о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. став 2 
Правилника о поступку јавног конкурса 
за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл. 36. 
и 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник општине Градишка“, 
број 4/17 и „Службени гласник града 

Градишка“, број 5/19) Скупштина града 
Градишка на сједници одржаној 
23.6.2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У  

 
о продаји  непокретности 

непосредном погодбом Ловачком 
друштву „Просара“ Градишка 

 
I 

 
Ловачком друштву „Просара“ Градишка 
продаје се непосредном погодбом као 
једином учеснику лицитације 
непокретност у власништву Града 
Градишка и то: 
 
- Катастарска честица број 442/3 

„ЗАДРУЖНИ ДОМ “ њива 1. класе, 
површине 615 m2, уписана у п.л. број 
298 к.о. Козинци, по цијени од 
1.968,00 КМ, ради рјешавања 
имовинско-правних односа на 
парцели која је приведена намјени. 
 

II 
 
О продаји непокретности из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва  Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор 
између Града Градишка и  Ловачког 
друштва „Просара“ Градишка, којим ће 
се регулисати сва међусобна права и 
обавезе између уговорних страна. 
 

III 
 

Овлашћује се Градоначелник  да у име 
Града Градишке закључи уговор о продаји 
непокретности из тачке I ове одлуке са 
Ловачким друштвом „Просара“ Градишка. 
 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-133/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   25 
 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона 
о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. став 2 
Правилника о поступку јавног конкурса 
за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправe („Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл.36. и 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка'', број 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 23.6.2023. године, 
доноси 

 
О Д Л У К У  

о продаји неокретности непосредном 
погодбом пословном субјекту 
„ПРОЈЕКТ СН“ д.о.о. Дервента  

 
I 
 

Пословном субјекту "ПРОЈЕКТ СН" 
д.о.о. Дервента продаје се непосредном 
погодбом, као једином учеснику 
лицитације непокретност у власништву 
Града Градишка и то: 
 
       - катастарска честица број 1905/27, 

Помоћно игралиште, пашњак 3.класе, 

површине 8551 m2, уписана у п.л. број 

3078 к.о. Градишка село, што одговара 

упису у зк.ул. број 58 к.о. Градишка село, 

      - катастарска честица број 1905/29, 

Помоћно игралиште, пашњак 3.класе, 

површине 37 m2, уписана у п.л. број 3078 

к.о. Градишка село, што одговара упису 

у зк.ул. број 58 к.о. Градишка село, 

     - катастарска честица број 1905/32, 

Помоћно игралиште, пашњак 3.класе, 

површине 497 m2, уписана у п.л. број 

3078 к.о. Градишка село, 

     - катастарска честица број 1905/33, 

Помоћно игралиште, пашњак 3.класе, 

површине 734 m2, уписана у п.л. број 

3078 к.о. Градишка село, 

укупне површине 9819m2, ради 

привођења земљишта трајној намјени по 

цијени од 981.900,00 КМ (100 КМ/ m2). 

II 
 

Купац је обавезан да у року од шест 
мјесеци по закључењу купопродајног 
уговора прибави сву неопходну 
документацију потребну за градњу 
објекта, те да у наредних дванаест 
мјесеци по прибављању неопходне 
документације заврши изградњу објекта. 
 

III 
 

О продаји некретнина из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва  Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор 
између Града Градишка и пословног 
субјекта  "ПРОЈЕКТ СН" д.о.о. Дервента 
којим ће се регулисати сва међусобна 
права и обавезе између уговорних 
страна. 
 

IV 
 

   Овлашћује се Градоначелник  да у име 
Града Градишке закључи уговор о 
продаји земљишта из тачке I ове одлуке 
са пословним субјектом "ПРОЈЕКТ СН" 
д.о.о. Дервента. 
 

V 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-120/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 36. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 140. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 6/17 и 5/19) а након 
разматрања Извјештаја о раду 
Градоначелника у органима предузећа која 
обављају комуналне дјелатности: КП 
„Водовод“ а.д. Градишка, КП „Градска 
чистоћа“ а.д. Градишка и КП „Топлана“ а.д. 
Градишка, Скупштина града Градишка на 25. 
редовној сједници одржаној 23.6.2023. 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   26 
 

године донијела је сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Извјештај о раду 
Градоначелника у органима 
предузећа која обављају комуналне 
дјелатности: КП „Водовод“ а.д. 
Градишка, КП „Градска чистоћа“ а.д. 
Градишка и КП „Топлана“ а.д. 
Градишка. 

 
2. Закључак ће се објавити у 

„Службеном гласнику града 
Градишка. 

 
Број: 01.01-013-63/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана 36. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 140. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 6/17 и 5/19) а након 
разматрања Извјештаја Радног тима за 
праћење реализације локалног плана 
управљања отпадом Града Градишка за 
период 1.1.2021. до 31.12.2022. године, 
Скупштина града Градишка на 25. редовној 
сједници одржаној 23.6.2023. године 
донијела је сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Извјештај Радног тима за 
праћење реализације локалног плана 
управљања отпадом Града Градишка 
за период 1.1.2021. до 31.12.2022. 
године. 

 
2. Закључак ће се објавити у 

„Службеном гласнику града 
Градишка. 

 
 

Број: 01.01-013-63/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 
11. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени Гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 20. став 
3. Закона о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 124/11 и 100/17), чл. 36. и 87. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
општине Градишка“ број: 4/19 и 
„Службени гласник града Градишка“, 
број: 5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 23.6.2023. 
године доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

о давању сагласности на цијене 
јавног превоза 

 
I 

1. Даје се сагласност превознику 
„ЛУКИЋ“ с.п. Мирослав Лукић 
Градишка на цјеновник са цијенама 
услуга јавног превоза лица на 
аутобуским линијама: 
- Градишка - Петрово Село - Сеферовци 
–Душаново- Градишка број: 4 од 
18.05.2023. године 
- Нова Топола - Крајишник - Сеферовци 
- Нова Топола број: 22 од 18.05.2023. 
године. 
 
2. Даје се сагласност превознику 
„ШТРБАЦ ТУРС“ д.о.о. Градишка на 
цјеновник са цијенама услуга јавног 
превоза лица на аутобуским 
линијама: 
- Г.Подградци (школа) - Совјак - 
Јабланица број: 31 од 18.05.2023. године 
- Градишка - Орахова - Градишка број: 30 
од 18.05.2023. године   
- Градишка - Рогољи - Берек - Осорина - 
Машићи - Горња Јурковица број: 15 од  
  18.05.2023. године 
- Градишка - Церовљани - Кијевци - 
Градишка број: 11 од 18.05.2023. године 
- Градишка -  Турјак број: 3 од 18.05.2023. 
године 
- Градишка - Нова Топола број: 1 од 
18.05.2023. године. 
 
3. Даје се сагласност превознику 
„Павловић Турс“ д.о.о. Бања Лука на 
цјеновник са цијенама услуга јавног 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   27 
 

превоза лица на аутобуским 
линијама: 
- Градишка - Нова Топола број: 1 од 
18.05.2023. године и 
- Градишка - Горњи Подградци број: 2 од 
18.05.2023. године. 
 
4. Даје се сагласност превознику 
„ПУТНИК ЕКСПРЕС“ д.о.о. Градишка 
на цјеновник са цијенама услуга 
јавног превоза лица на аутобуским 
линијама: 
- Градишка - Жеравица - Градишка број: 
17 од 18.05.2023. године. 
 
5. Даје се сагласност превознику 
„ПУТНИК ТОУРС“ д.о.о. Градишка на 
цјеновник са цијенама услуга јавног 
превоза лица на аутобуским 
линијама: 
- Градишка - Ламинци Сређани - Доња 
Долина - Греда- Градишка број: 13 од 
18.05.2023. године. 
- Градишка – Качавенде – Градишка, 
број 16 од 18.05.2023. године. 
- Градишка – Брестовчина – Мачковац – 
Бок Јанковац – Градишка, број 32 од 
18.05.2023. године. 
 
6. Даје се сагласност превознику 
„Дејан Шатара“ с.п. Градишка на 
цјеновник са цијенама услуга јавног 
превоза лица на аутобуским 
линијама: 
-  Градишка - Нова Топола број: 1 од 
18.05.2023. године.  
-  Градишка - Ламинци Сређани - Доња 
Долина - Греда - Градишка број: 13 од  
   18.05.2023. године. 
- Градишка - Рогољи - Елезагићи - Нова 
Топола - Градишка број: 14 од 
18.05.2023. године.     
 
7. Даје се сагласност превознику 
„Видовић“ с.п. Душаново Градишка 
на цјеновник са цијенама услуга 
јавног превоза лица на аутобуским 
линијама: 
- Градишка - Миљевићи број: 20 од 
18.05.2023. године  
- Нова Топола - Душаново - Машићи - 
Средња Јурковица број: 23 oд 
18.05.2023. године. 
 

8. Даје се сагласност превознику 
„ГРАХОВАЦ ГОРАН“ с.п. Вилуси, 
Градишка на цјеновник са цијенама 
услуга јавног превоза лица на 
аутобуским линијама: 
- Миљевићи - Вилуси - Нова Топола број: 
20 од 18.05.2023. године 
- Градишка - Миљевићи број: 20 од 
18.05.2023. године 
- Градишка - Романовци - Вилуси број: 21 
од 18.05.2023. године  
- Нова Топола - Душаново - Машићи - 
Средња Јурковица број: 23 од 
18.05.2023. године 
- Нова Топола - Кочићево број: 25 од 
18.05.2023. године 
- Нова Топола - Душаново - Вилуси број: 
29 од 18.05.2023. године. 
 

II 
Саставни дио овог закључка су 
цјеновници са цијенама услуга превоза 
за регистрациони период достављени од 
стране превозника.  
 

III 
Овај закључак ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-013-68/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 82. став (2) 
Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
127. Закона о средњем образовању и 
васпитању („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 41/18, 35/20 и 
92/20), чл. 5 и 6. Правилника о раду и 
поступку избора и разрјешења чланова 
школског одбора („Службени гласник 
Републике Српске“, број 37/19) и члана 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, бр. 3/14 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 23.6.2023. године, 
донијела је 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   28 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу члана Школског 
одбора ЈУ „Средња стручна и 

техничка школа“ Градишка 
 

Члан 1. 
 

Дражен Чекић, дипл. инг. пољопривреде 
из Градишке, разрјешава се дужности 
члана Школског одбора ЈУ „Средња 
стручна и техничка школа“ Градишка, 
због истека мандата на који је именован. 
 

Члан 2. 
 

Рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-111-151/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
На основу члана 82. став (2) 

Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
127. Закона о средњем образовању и 
васпитању („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 41/18, 35/20 и 
92/20), чл. 5 и 6. Правилника о раду и 
поступку избора и разрјешења чланова 
школског одбора („Службени гласник 
Републике Српске“, број 37/19) и члана 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, бр. 3/14 и 
5/19), Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 23.6.2023. године, 
донијела је 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору члана Школског одбора 
ЈУ „Средња стручна и техничка 

школа“ Градишка 
 
 

Члан 1. 
 

 За члана Школског одбора ЈУ 
„Средња стручна и техничка 

школа“ Градишка, испред града 
Градишка бира се Александар 
Ивановић, проф. разредне наставе из 
Градишке. 
 

Члан 2. 
 

 Именовање из претходног члана 
врши се на период од четири године. 
 

Члан 3. 
 

 Рјешење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-111-152/23 
Датум: 23.6.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   29 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
СКУПШТИНА ГРАДА 
__________________________________
__________________________________ 
 
1. Одлука о усвајању Извјештаја о 

реализацији Годишњег Програма 
рада Градоначелника и Градске 
управе града Градишка за 2022. 
годину.................................................1 
 

2. Одлука о усвајању Извјештаја о 
реализацији Годишњег плана 
имплементације Стратегије развоја 
града Градишка од 2019 - 2027. 
године, за 2022. годину......................1 
 

3. Одлука о усвајању Извјештаја о 
реализацији Плана капиталних 
инвестиција града Градишка за 
период 2022-2024. година за 2022. 
годину.................................................2 
 

4. Одлукa о комуналним таксама..........2 
 

5. Одлукa о отпису потраживања по 
основу закупа изграђеног градског 
грађевинског земљишта................... 9 
 

6. Одлукa о отпису потраживања по 
основу закупа неизграђеног градског 
грађевинског земљишта................. 10 
 

7. Одлукa о отпису потраживања по 
основу комуналне таксе за држање 
пловила на води..............................10 
 

8. Одлукa о отпису потраживања по 
основу накнаде за кориштење 
комуналних добара од општег 
интереса...........................................11 
 

9. Одлука о отпису потраживања за 
услуге ПВСЈ Градишка …...............12 

 
10. Одлука о отпису потраживања по 

основу закупа стамбених 
јединица...........................................12 
 

11. Одлука о отпису потраживања по 
основу накнаде етажних 
власника……...................................13 

 
 

 
 
 
 
 

 
12. Одлука о усвајању Плана за 

измирење неизмирених обавеза 
пренесених из претходног 
периода............................................14 
 

13. Одлука о давању сагласности на 
повећање броја дјеце у васпитним 
групама.............................................14 
 

14. Одлука о условима и начину 
обављања јавног превоза лица и 
ствари на подручју града 
Градишка..........................................14 
 

15. Одлука о продаји непосредном 
погодбом грађевинског земљишта 
Драгић Милану из 
Брестовчине....................................23 
 

16. Одлука о продаји непосредном 
погодбом грађевинског земљишта 
Драгић Жељку из Брестовчине.......23 
 

17. Одлука о продаји непокретности 
непосредном погодбом Ловачком 
друштву „Просара“ Градишка.........24 
 

18. Одлука о продаји непокретности 
непосредном погодбом пословном 
субјекту „ПРОЈЕКТ СН“ д.о.о. 
Дервента..........................................25 
 

19. Закључак о усвајању Извјештаја о 
раду Градоначелника у органима 
предузећа која обављају комуналне 
дјелатности: КП „Водовод“ а.д. 
Градишка, КП „Градска чистоћа“ а.д. 
Градишка и КП „Топлана“ а.д. 
Градишка.........................................26 
 

20. Закључак о усвајању Извјештај 
Радног тима за праћење реализације 
локалног плана управљања отпадом 
Града Градишка за период 
01.01.2021. до 31.12.2022. 
године..............................................26 
 

21. Рјешење о разрјешењу члана 
Школског одбора ЈУ „Средња 



28.6.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 6/23                    страна   30 
 

стручна и техничка 
школа“ Градишка.............................27 
 

22. Рјешење о избору члана  Школског 
одбора ЈУ „Средња стручна и 
техничка школа“ Градишка.............28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


